
UCHWAŁA NR LVIII/359/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Drezdenku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
( tj. Dz.U. z 2021r. poz.1372 z późn.zm.) oraz art. 110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz.U. z 2021 poz. 2268 z późn.zm.) Rada Miejska  w Drezdenku uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Drezdenku, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
XLIII/348/2013 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 17 grudnia 2013r.w sprawie zmiany Statutu Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Drezdenku (Dz. U. Woj. Lubuskiego z 2013r. poz. 2793) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W rozdziale III w § 9 zmienia się treść pkt. 2. Dział Świadczeń Rodzinnych dodaje się treść: zadania 
z zakresu dodatku osłonowego. 

2. W rozdziale III w § 9 dodaje się pkt 11. o następującym brzmieniu: Świetlica Opiekuńcza placówka 
wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Drezdenko. 

3. W rozdziale IV w § 11 dodaje się pkt. 4. o następującym brzmieniu: Ośrodek Pomocy Społecznej 
Świetlica Opiekuńcza ul. Marszałkowska 2 66-530 Drezdenko. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Mariusz Suchecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E46E94E-3637-47A0-B4FE-DD40798031CF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wprowadza się zmiany w statucie w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 17 grudnia 2021 o dodatku 
osłonowym (Dz. U. z 2022 poz. 1 z późn.zm.), ustawa nakłada na gminy jako zadanie zlecone obowiązek 
wypłacania dodatku osłonowego. Do realizacji zadań ww. na terenie gminy Drezdenko Burmistrz 
Drezdenka upoważnił Kierownika i pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Drezdenku. 
Pozostałe zmiany związane są z utworzeniem placówki wsparcia dziennego pod nazwą Świetlica 
Opiekuńcza. Zgodnie z art. 176 pkt 3) lit. c) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz.U. z 2020 r. poz. 821 z późn.) do zadań własnych gminy należy tworzenie oraz rozwój 
systemu opieki nad dzieckiem, w tym prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz pomocy pracy z 
rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.  
Zgodnie z przepisem art.18. ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej gmina może 
połączyć placówkę wsparcia dziennego  lub inny gminny podmiot wyznaczony do pracy z rodziną z 
jednostką organizacyjną pomocy społecznej, w tym jednostką organizacyjną, o której mowa w art. 111 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
Utworzona Świetlica Opiekuńcza będzie działała w ramach struktury organizacyjnej Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Drezdenku. 
Z uwagi na powyższe wnosi się o podjęcie uchwały zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Drezdenku. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E46E94E-3637-47A0-B4FE-DD40798031CF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



